1/ 2

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC - TKV

Số:               /TTr-ĐLTKV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc phân phối lợi nhuận năm 2021 và kế hoạch năm 2022

Kính gửi:   Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam Khóa XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày
17/6/2020 (Luật Doanh nghiệp năm 2020);

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Điện lực TKV -
CTCP đã được Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty thông qua ngày 30/12/2021;

 HĐQT Tổng công ty Điện lực TKV - CTCP kính trình Đại hội đồng cổ
đông về việc phân phối lợi nhuận năm 2021 và kế hoạch năm 2022 như sau:

 1. Đối với năm 2021:

 -  Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-ĐHĐCĐ-2021 ngày 28/04/2021 của Đại
hội đồng cổ đông năm 2021 Tổng công ty Điện lực TKV - CTCP, kế hoạch phân
phối lợi nhuận năm 2021 của Công ty mẹ - Tổng công ty là 437,1655 tỷ đồng.

 - Theo kết quả SXKD thực tế năm 2021, Công ty mẹ dự kiến phân phối
lợi nhuận như sau:

STT DIỄN GIẢI Số tiền (đ)

1 Số dư lợi nhuận Công ty mẹ năm trước chuyển sang 321.332.595.709

2 Lợi nhuận sau thuế Công ty mẹ năm 2021 563.229.039.760

3
Lợi nhuận chưa phân phối trên BCTC hợp nhất tại
thời điểm 31/12/2021

885.011.005.095

4 Phân phối lợi nhuận 503.994.696.580

4.1 Tỷ lệ chia cổ tức 6%

4.2 Tiền cổ tức 409.660.485.000

4.3 Phân phối các quỹ 94.334.211.580

- Quỹ Đầu tư phát triển 33.793.742.386

 - Quỹ thưởng VCQL (1,5 tháng lương) 582.500.000

- Quỹ Khen thưởng (1,5 tháng lương) 29.978.984.597

- Quỹ Phúc lợi (1,5 tháng lương) 29.978.984.597

5 Số dư lợi nhuận Công ty mẹ còn lại sau khi phân phối 380.566.938.889

DỰ THẢO

2/ 2

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022:

 Theo Kế hoạch SXKD năm 2022 của Công ty mẹ - Tổng công ty Điện lực
TKV - CTCP, Công ty mẹ dự kiến phân phối lợi nhuận như sau:

Stt Diễn giải Số tiền (đồng)

1 Lợi nhuận sau thuế - Cty mẹ (dự kiến) 830.000.000.000

2 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2021 trình ĐHĐCĐ

2.1 Tỷ lệ chia cổ tức (không bao gồm LN năm trước để lại) > 5,5 %

2.3 Lợi nhuận phân phối các quỹ

- Quỹ đầu tư phát triển ≤ 30%

- Quỹ thưởng VCQL ≤ 1,5 tháng lương

- Quỹ Khen thưởng, phúc lợi ≤ 3 tháng lương

 Sau khi kết thúc năm 2022, tùy thuộc vào kết quả kinh doanh, HĐQT sẽ trình
ĐHĐCĐ năm 2023 Phương án phân phối lợi nhuận chính thức của năm 2022.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- HĐQT, Đảng ủy, BKS (e-copy);
- TGĐ, các PTGĐ, KTTr (e-copy);
- Công đoàn, Đoàn TNCS HCM (e-copy);
- Các Phòng ĐLTKV (e-copy);
-  Lưu: VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hùng

DỰ THẢO

		2022-04-01T21:25:41+0700